2

[image: image1.jpg]

БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

6 созыв  21 заседание

с. Байкит

 19.07. 2023г.
                                                                                                                   6- 94
О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников органов

 местного самоуправления с. Байкит

по должностям, не отнесенным
к должностям муниципальной службы

В соответствии со ст. 7 Закона Красноярского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом с. Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления с. Байкит по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы, утвержденное Решением Байкитского сельского Совета от 26.11.2020г. № 5-156:
1.1. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов работников, занимающих немуниципальные должности

	Размер должностного

оклада,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей первого уровня

(среднее общее образование, профессиональная подготовка на базе среднего общего образования )

	1 квалификационный уровень, требования к стажу работы не предъявляются:

агент по закупкам

архивариус

делопроизводитель

паспортист

секретарь
	3804,00

	Профессиональная квалификационная группа должностей второго уровня

(среднее профессиональное образование,  дополнительное профессиональное образование (переподготовка) на базе среднего профессионального образования.

	1 квалификационный уровень, требования к стажу работы не предъявляются:

инспектор по кадрам

секретарь руководителя

техник
	4637,00

	2 квалификационный уровень, стаж работы по профилю не менее двух лет:

техник 2 категории

специалист по закупкам
	4756,00

	3 квалификационный уровень, стаж работы по профилю не менее четырех лет:

техник 1 категории

специалист по закупкам
	4994,00

	Профессиональная квалификационная группа должностей третьего уровня

(высшее образование (бакалавриат, специалитет),  дополнительное профессиональное образование (переподготовка) на базе высшего образования

	1 квалификационный уровень, требования к стажу работы не предъявляются:

инженер

инженер-сметчик

инженер по надзору за строительством

специалист по кадрам

специалист по связям с общественностью

экономист

юрисконсульт

старший специалист по закупкам
	5173,00

	2 квалификационный уровень, стаж работы по профилю не менее двух лет:

инженер 2 категории

инженер-сметчик 2 категории

инженер по надзору за строительством 2 категории

экономист 2 категории

юрисконсульт 2 категории

старший специалист по закупкам
	5351,00

         2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене "Байкитский вестник" и на официальном сайте села Байкит.
         3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования,    и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 июля 2023 года.
	Заместитель Председателя Байкитского
 сельского Совета депутатов

____________________ В.С. Миронов

	Исполняющий полномочия

Главы села Байкит

___________________ О.В. Агапова